I. Károly Hahót fia István fia Miklós zalai ispán számára visszaállítja a békétlen idők
miatt feledésbe merült hétfői szemenyei (Zala m.) vásárt.

Az átíró oklevél szerint I. Károly oklevele pátens volt, ami középső (második) nagype-
csétjével volt megerősítve.

1 Hetesi Leusták fia Herbord fia Gebecs (1263: HO VII. 88., 1322. máj. 28.: Anjou oklt. VI. 594. sz.).
1318-ban Somogy megye egyik szolgabírája (1318. máj. 1.: Anjou oklt. V. 118. sz.). 1330. március
30. és 1335. május 18-a között halt meg. (1330. márc. 30.: Anjou oklt. XIV. 175. sz., 1335. máj.
18.: Anjou oklt. XIX. 273. sz.) Gebecs felesége Scolastica (1352. febr. 13.: Anjou oklt. XXXVI. 151.
sz.), gyermekei: Lőrinc, Tamás, János, Leusták, Jakab, Domonkos, István és Miklós (1339. máj. 16.:
22. sz. oklevél). Vö. Wertner: Kiadatlan oklevelek IV. 460.

2 Hetes (Somogy m.).
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Orig. — Transcr. I. Lajos, 1379. április 21., DL 2293. (MKA, NRA 582. 6.) (106. sz.

oklevél).

Reg. Anjou oklt. IX. 126. sz.

Nos, Karolus Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes significamus, qui-
bus expedit, tenore presentium universis, quod nos consideratis fidelitatibus et fide-
lium servitiorum meritis magistri Nicolai filii Stephani filii Haholdi comitis Zala-
diensis1 dilecti et fidelis nostri, que idem nobis in diversis expeditionibus et agendis
nostris a primevo adolescentie sue tempore cum effusione sui sanguinis laudabiliter
exhibuit et impendit, forum, quod in hereditaria possessione sua Scemene2 vocata
in comitatu Zaladiensi iuxta Muram3 existente4 feria secunda antiquitus celebrari
consuetum erat5 et postmodum propter malitiam temporis inpaccati in dissuetudi-
nem abierat, restituere sibi et restaurare volentes concessimus, statuentes, ut ipsum
forum in predicta possessione Scemene feria secunda cuiuslibet ebdomode perpe-
tuo celebretur, quemadmodum priscis temporibus consueverat celebrari, universi
igitur mercatores et alii quilibet hominesa cum suis mercibus et rebus omnibus ad
ipsum forum de Scemene libere conveniant et secure suas commutationes absque
alicuius tributi solutione faciant et exerceant sub protectione et speciali defensione
regie maiestatis. Quicunque autem mercatoribus et aliis hominibus ad predictum
forum convenientibus dampnum, molestiam vel iniuriam qualemcunque in perso-
nis aut rebus ausu temerario inferre aut inferri facere procuraverit seu presumpserit,
regie celsitudinis iram et indignationem se noverit incursurum. Et hec ad publi-
cam universorum notitiam volumus pervenire. Datum in Wissegrad, feria secunda
proxima post diem Resurrectionis Domini, anno eiusdem Mmo CCCmo vicesimo
quinto.

a utána ismét: homines, amit alápontozással töröltek

1 Hahót nembeli Miklós zalai ispán (1324–1343). Engel: Genealógia, Hahót nem 3. tábla: Bánfi
(alsólendvai), Archontológia 1301–1457. I. 234.

2 Szemenye (Zala m.).
3 Mura folyó.
4 Szemenye Hahót nembeli Hahót fiai közül az Árpád-korban Mihály kezébe került (vö. 1222. okt.

30.: ÁÚO XI. 170., [1234]: ÁÚO X. 447–448., [1234]: ÁÚO X. 448–449., 1234: CD III/2. 417–
419., az ügy részleteihez l. Körmendi: A magyarországi nemzetségi címerek kialakulása 411. 120. lj.),
és vélhetően fiának utód nélküli halála után jutott Miklós apja, István birtokába.

5 A korábbi – vélhetően Árpád-kori – vásárengedély nem ismert.
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15.
1328. június 9., Visegrád

I. Károly meghagyja a Vas és Zala megyei vámszedőknek, hogy a körmendi (Vas m.)
hospesektől kiváltságuk értelmében vámot ne szedjenek.

Hártyán, a hátlapon a nagypecsét nyomával. A hátlapon kora újkori tárgymegjelölés és
levéltári jelzet.

Orig. ÖStA HHStA SB FA, Erdődy D 89. — Ment. 1. I. Mátyás, 1462. március 10.,
ÖStA HHStA SB FA, Erdődy D 648.; 2. I. Mátyás, 1462. március 10. > I. Mátyás,
1464. június 6., ÖStA HHStA SB FA, Erdődy D 666.; 3. I. Mátyás, 1462. március
10. > I. Mátyás, 1469. november 11., ÖStA HHStA SB FA, Erdődy D 710.

Ed. Kádas – Skorka – Weisz: Kereskedelmi források 334–335. — Reg. Erdődy 224. sz.

Karolus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis universis tributariis tam nostris rega-
libus et reginalibus, quam aliorum quorumcunque nunc et pro tempore in terris et
in aquis in Zaladiensi et Castri Ferrei comitatibus constitutis, quocunque nomine
censeantur, quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Cum fideles hospites
nostri de Kwrmund1 hac libertatis prerogativa per dominum Belam quondam incli-
tum regem Hungarie proavum nostrum eis concessa et tandem per alios reges eius
successores, nostros predecessores et per nos confirmata gratulentur, ut in predictis
duobus comitatibus de ipsorum mercimoniis per quelibet loca tributorum tributa
dare et solvere non teneantur,2 volumus et fidelitati vestre universitatis firmiter et
districte precipimus per presentes, quatenus prefatos hospites nostros aut quemli-
bet ex eis cum ipsorum mercimoniis et rebus propriis per loca tributorum absque
tributo transire libere permittatis ipsa libertate ipsorum in privilegio eorum conten-
ta requirente, aliud facere, sicut nos offendere pertimescitis, non audentes. Datum
in Alto Castro, in octavis Corporis Domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo
vigesimo octavo.

1 Körmend (Vas m.).
2 IV. Béla 1244. évi kiváltsága értelmében a körmendi kereskedőknek (mercatores) Vas és Zala megyék-

ben kereskedelmi áruik után nem kellett vámot fizetniük (1244. okt. 28.: EFHU 38.). IV. Béla 1244.
évi oklevelét, mely a körmendiek egyéb kiváltságait is tartalmazta, 1270-ben V. István megerősítette,
majd ezt 1328. június 2-án I. Károly is átírta és megerősítette (UB IV. 33–34., Anjou oklt. XII. 301.
sz.). Vö. 1330. ápr. 19.: 17. sz. oklevél.
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16.
1329. augusztus 30., Visegrád

I. Károly engedélyezi Nekcsei Demeter tárnokmesternek, hogy Jobbágyi falujában (He-
ves m.) hétfőnként hetivásárt tartson.

Hártyán, a hátlapon a nagypecsét nyomával. A hátlapon a pecsét alatt kancelláriai jegy-
zet, egykorú tárgymegjelölés: donatio fori de possessione Iobag, valamint kora újkori
tartalmi összefoglaló, levéltári jelzet.

Orig. DL 60 964. (Rhédey cs. lvt. 11.) — Transcr. I. Károly király, 1338. június 16.,
DL 60 969. (Rhédey cs. lvt. 13.) (20. sz. oklevél).

Reg. Bikki: Kronológia 34., Anjou oklt. XIII. 486. sz.

relatio comitis Pauli filii Symonis1

Nos, Karolus Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes tenore presentium
significamus, quibus expedit, universis, quod nos ad instantiam et petitionem ma-
gnifici viri Demetrii magistri tavarnicorum2 dilecti et fidelis nostri pensatis suis fi-
delitatibus et fidelium obsequiorum meritis preclaris et magna laude dignis de libe-
ralitate regia eidem magistro Demetrio duximus concedendum, ut in villa eiusdem
magistri Demetrii Joobaagh3 vocata deinceps in singulis septimanis singulis diebus
secunde ferie forum liberum celebretur, per quod tamen foris vicinis non valeat
preiudicium generari. Itaque vos universos mercatores et alios quoslibet homines,
in quorum notitiam et audientiam presentium continentia deveniet, presentibus
affidamus, quatenus mox audita proclamatione dicti fori cum omnibus vestris mer-
cimoniis venditioni et commutationi exponendis aliisque rebus vestris quibuscun-
que causa negotiationis vel emptionis cuiuslibet in ipsum forum secure sub nostra
protectione regia accedatis, peractisque ibi vestris cunctis negotiationibus, venditio-
nibus, commutationibus et emptionibus abinde, quocunque vobis placuerit, illesis
personis vestris et bonis libere recedatis. Et hec volumus per fora publice procla-
mari. Presentes autem, cum nobis fuerint reportate, nostrum super hoc privilegium
concedemus. Datum in Alto Castro, quarta feria proxima post festum Decollationis
Beati Iohannis baptiste, anno Domini Mo CCCo XXmo nono.